vitae nitor atque in agendo prompta et aemula industria apud illos pau

latim elanguerunt, et proh dolor, in aliquibus regionibus ob nota et diu 

manentia mala, quae Orientales Ecclesias contristarunt, restincta sunt. 

Attamen provida et sapientiae plena opera aliquot religiosae disci

plinae restitutorum, ut Theodori Studitae, Josaphat Kuntsevyc et Me-

thitar, necnon maternae Apostolicae Sedis curae effecerunt, ut in pla

gis Orientalium Ecclesiarum, Petri Cathedrae magisterio inhaerentis, 

pristinus refloresceret vigor. 

Rerum autem ipse usus comprobavit antiqui iuris normas perficien

das huiusque temporis necessitatibus aptandas esse, ut eae magis con

sonae congruentesque vitae et profectui essent tum monachorum, tum 

eorum qui alias evangelicae perfectionis formas postea invectas amplexi 

sunt : loquimur de Ordinibus, de Congregationibus, de Societatibus ho

minum, qui, quamvis tria sueta religiosa vota publice non nuncupave

rini, tamen religiosae communitatis vinculo astringuntur. Quos defe

ctus facile comperit qui sive leges, adhuc vigentes, quae religiosorum 

Institutorum formam constituunt, sive praescripta, a recens actis Sy

nodis lata, manu volvit. Quam ob rem, inter alia, quae Sacra Congre

gatio Ecclesiis Orientalibus praeposita sibi agenda praestituit, id prae

cipuum est huiusmodi statuta et decreta revisere, emendare et perfi

cere. Huic vero instanti et providentissimo incepto id obstat quod adhuc 

deest communis quaedam primaria lex, quae ceteris mutandis et per

ficiendis velut moderatrix forma praeluceat. Quocirca hos de religiosis 

sodalibus canones promulgari peropportunum Nos duximus. 

Neque minus liquida et aperta est ratio, quae Nobis suadet, ut de 

temporalibus Ecclesiae bonis canones ferantur. Cum aliquibus locis 

possidendi nativum et sacrum Ecclesiae ius abripere vel minuere quae

ratur, Apostolici muneris esse reputamus huiusmodi Ecclesiae omnia 

et singula iura asserere atque tueri. Qua data occasione iuvat Nos 

monere eos, qui utcumque huiusmodi bona gerunt, illos artissimo of

ficio astringi, ut eadem bona integre, fideliter, diligenter administrent 

prout propositus eis finis flagitat, qui quidem finis est divini cultus 

decor, sacrorum administrorum honestus victus, pauperum egestatis 

lenimentum. Quare ii omnes qui de huiusmodi bonis gerendis curas 

agunt caveant, ut a se malam quamlibet suspicionem removeant neve 

vel levissimam vituperationes! in fungendo suo munere subeant. At 

leges ipsae providae absolutaeque vetando, iubendo, protegendo ee-
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eiesiasticorum bonorum administratores nutu imperioque suo moderen